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Det glæder os at kunne meddele, at Den Europæiske Revisionsret netop har offentliggjort 

særberetningen: "Luftforurening: Vores sundhed er stadig utilstrækkeligt beskyttet" (nr. 23/2018), 

som er udarbejdet under ledelse af Janusz Wojciechowski, medlem af Revisionsretten. 

EU's indsats for at beskytte menneskers sundhed mod luftforurening har ikke givet den forventede 

effekt. Hvert år fører luftforurening til ca. 400 000 for tidlige dødsfald og flere hundrede milliarder 

euro i sundhedsrelaterede eksterne omkostninger. Disse betydelige menneskelige og økonomiske 

omkostninger er imidlertid endnu ikke afspejlet i tilstrækkelige foranstaltninger i hele EU. Partikler, 

nitrogendioxid og ozon ved jordoverfladen er de luftforurenende stoffer, der forårsager flest for 

tidlige dødsfald, og mennesker i byområder er særligt eksponeret. 

Luftkvalitetsdirektivet af 2008 er hjørnestenen i EU's politik for ren luft, da det fastsætter 

luftkvalitetsnormer vedrørende koncentrationen af forurenende stoffer i luften. Vi vurderede, 

hvordan direktivet var udformet, om medlemsstaterne havde gennemført det effektivt, og om 

Kommissionen havde overvåget og håndhævet det. Vi vurderede endvidere, om 

luftkvalitetsspørgsmålet var afspejlet tilstrækkeligt i andre EU-politikker og blev støttet med EU-

midler, og om offentligheden er blevet godt informeret om emner vedrørende luftkvalitet.  

"Luftforurening er den største miljørisiko for sundheden i Den Europæiske Union," siger Janusz 

Wojciechowski, det medlem af Revisionsretten, der er ansvarligt for beretningen. "I de seneste årtier 

har EU's politikker bidraget til at mindske emissionerne, men luftkvaliteten er ikke blevet forbedret i 

samme takt, og den har stadig en betydelig negativ indvirkning på folkesundheden." 

Du kan finde særberetningen og pressemeddelelsen, som foreligger på 23 EU-sprog, ved at klikke 

her. 

Du er velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger om Revisionsrettens arbejde eller til 

at besøge vores websted eca.europa.eu. 

Med venlig hilsen  
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